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Kotlinki 1 i  2 występowały w bezpośrednim sąsiedztwie. Kot&nka nr 3 znajdowała etę w odległości ok.
200 cm w kierunku południowo-zachodnim od poprzednich. Na zachowanym poziomie kotlinki posiadały kształt 
ko listy  średnicy ok. 30 cm  zachowane były na głębokości ok. 32 cm. W  przekroju kotlinki posiadały kształt 
trapezowa ty z płaskim dnem. Kotlinki 1 12  zalegające w pasie wykopu instalacyjnego posiadały zniszczone 
części górne. Kloc ta l ia  w kotlince 1 był całkowicie wyłamany na skutek czego w wypełnisku kotlinki znajdowała 
się  wtórnie zsypana próchnica warstwy osadniczej z kilkoma drobnymi tu ilam l na dnie. Kloc żużla kotlinki 2 
był uszkodźmy w części górnej. W  czasie opróżniania kotlinki z wypełniającego ją porowato soplowego żużla 
zdołano zebrać ok. 40 g węgla drzewnego, który przesłano do Instytutu Fizyki Politechniki ślą akt ej w Gliwicach 
w celu wykonania analizy C14.

Kotlinkę pieca nr 3 zachowaną z nieuszkodzonym wypełnisktem żużlowym pozostawiono dla ewentualnego 
wykorzystania przez Muzeum Ostrowieckie w przyszłości dla celów ekspozycyjnych.

Odkryte kotlinki pleców dymarskich nawiązują do najstarszej odmiany pieca tego typu w Górach Święto
krzyskich. który wprowadzono do lite ra tu ry  pod nazwą Kunów I .
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Badania prowadziła mgr Dorota Rudnicka. Finansował W K Z  w Gdań
sku. T rzeci sezon badań. Cmentarzysko płaskie z okresu wpływów 
rzymskich 1 osada wczesnośredniowieczna.

Kontynuacja badań z lat 1963-1984. W  związku z dalszą eksploatacją żwiru, prace wykopaliskowe m iały 
charakter badań ratowniczych i  koncentrowały elę nad zabezpieczeniem północnego skraju żwirowni.
W  założonym wykopie o długości od 10 do 15 m 1 szerokości 5 m , biegnącym wzdłuż obrywu, nie natrafiono na^ 
obiekty archeologiczne. Kolejne wykopy - nr 1/86 1 П /86 usytoow&ne zostały bezpośrednio na północ od żwirowni.

W  wykopie 1/88 o powierzchni t4 z Sm  odsłonięto pół ziemiankę posiadającą w rzucie poziomym zarys 
prostokąta o zaokrąglowych narożnikach, orientowaną na Unit północ-południe, W  je j wypełni aku, o m iąższość 
od 15 do 22 cm* znaleziono liczne fragmenty ceram iki oraz bryłki polepy i drobne węgle drzewne.

W wykopie 11/66 o powierzchni 15 x 4 π natrafiono na trzy  skupiska ceram iki wczesnośredniowiecznej, 
zalegającej bezpośrednio pod warstwą humusu, w glinie. *

Materiał ceram iczny pochodzący z р(Й ziemianki oraz trzech skupisk datowany Jest oa drugą połowę ХП  
i  ХИЗ wiek.

M ateria ły  1 dokumentacja znajdują s ię  w Muzeum Archeologicznym w Gdańsku.

Badania będą kontynuowane.
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